
UCHWAŁA NR XXI/177/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 31 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 03 czerwca 2025 r. złożonej przez J. C. na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Morawicy, Rada Miejska w Morawicy uznaje skargę za bezzasadną 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217B262-8A16-4DC0-8BA6-21EBC59641BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 09.06.2025 r. Świętokrzyski Kurator Oświaty przekazał Radzie Miejskiej w Morawicy, jako 
organowi właściwemu skargę J. C. na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Morawicy. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej Dyrektora Szkoły, która 
stanowi jednostkę organizacyjną Miasta i Gminy Morawica jest Rada Miejska. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym skargę przekazano Komisji skarg, wniosków 
i petycji do rozpatrzenia. W dniu 24.06.2025 r. Przewodnicząca Komisji skarg, wniosków i petycji zwróciła 
się do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Morawicy o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów zawartych 
w złożonej skardze. 

W dniu 02.07.2025 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Morawicy Pan Jacek Kuzia złożył wyjaśnienia 
w związku ze skargą. Wyjaśnienia Dyrektora Szkoły w Morawicy, Komisja uznała, że wyczerpujące 
i wiarygodne. Zadymienie i zapach w gabinecie Dyrektora Szkoły były następstwem awarii zasilacza do 
laptopa, który wymagał naprawy, podczas tego procesu doszło do niewielkiego zadymienia, co zostało 
błędnie odebrane, jako zapach dymu papierosowego. Dyrektor oświadczył, że nie pali papierosów 
w miejscu pracy. Zakaz palenia wyrobów tytoniowych na terenie szkoły, to sprawa priorytetowa dla 
Dyrektora i pracowników szkoły. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 18.08.2025 r. podjęła uchwałę nr VII/25 w sprawie rozpatrzenia skargi 
oraz przygotowała projekt uchwały rady w sprawie sposobu załatwienia skargi. Komisja uznała, że skarga 
nie zasługuje na uwzględnienie. W ustalonym przez Komisji skarg, wniosków i petycji stanie faktycznym 
brak podstawy do stwierdzenia, iż Dyrektor Szkoły naruszył zakaz palenia na terenie placówki. Należy 
podzielić ocenę Komisji w zakresie wiarygodności wyjaśnień Dyrektora. 

W tym stanie rzeczy Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną. 

Skargę rozpatrzono w terminie, gdyż pismem z dnia 10.07.2025 r. znak: OSO.0012.2.13.2025 
zawiadomiono skarżącego o przesunięciu terminu załatwienia skargi z uwagi konieczność pozyskania 
stanowiska dyrektora i innych materiałów niezbędnych do załatwienia skargi oraz w związku z planowaną 
przerwą wakacyjną w zwoływaniu posiedzeń sesji Rady Miejskiej. 

POUCZENIE 

Na podstawie art. 239 k.p.a. w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217B262-8A16-4DC0-8BA6-21EBC59641BC. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXI/177/25 
Data dokumentu 2025-08-31 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 3217B262-8A16-4DC0-8BA6-21EBC59641BC 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1624878865 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-08-31 08:42:20 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3217B262-8A16-4DC0-8BA6-21EBC59641BC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/177/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 31 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-08-31T06:42:20+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




